ДОГОВОР № 1
купли продажи

г. Инза «16» июня 2022 г.

МБУ «Благоустройство», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора Каракоз
Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и О
«Лесная новь», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице директора Лукьяновой Натальи Ивановн
действующей на основании Устава , в соответствии с п.4 чЛ ст.93 Федерального закона от 05.04.20Г
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечег
государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:

/С
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец передает в собственность Покупателя половую рейку (дат
продукция), а Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию. С условиями Федерально
закона № 415 от 28.12.2013 г. стороны ознакомлены. Продукция переходит в собственное
Покупателя на складе Продавца, после погрузки на транспорт.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена продукции договорная, общая сумма договора составляет 31 500 (Тридцать од]
тысяча пятьсот) рублей 00 копеек (без НДС)
2.2. Оплата за поставленную продукцию производится путем перечисления денежных средств i
расчетный счет Поставщика в течение 30 дней со дня поставки продукции.

3. Качество и количество продукции

3.1. Качество поставляемой Поставщиком продукции должно соответствовать действующи
техническим условиям.
3.2. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется Покупателем в соответстви
с инструкциями Госарбитража № П-6, П-7. После отгрузки продукции со склада претензии и
количеству не принимаются.

4. Условия поставки продукции

4.1. Поставка продукции осуществляется путем получения ее Покупателем со склад.
Поставщика. Доставка до Покупателя осуществляется автотранспортом Покупателя и за еп
счет (самовывоз).

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Сторонь
несут ответственность согласно действующему законодательству.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений,
действий объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за
которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не
имели возможности.
5.3. В случаи просрочки исполнения сторонами обязательств, предусмотренных соглашением,
стороны вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день
просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня следующего
после истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой
неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой
ставки Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненного обязательства.
5.4. Уплата неустойки не освобождает стороны’ от исполнения обязательств по настоящему
договору.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.12.2021
года.

7.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего Договора или в
связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров. При невозможности разрешения спора
путем переговоров спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде.
7.2. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ. / '
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Заключительные положения

8. Юридические адреса и реквизиты

Продавец:
ООО «Лесная новь»
Россия, 433034, Ульяновская область,
г. Инза, ул. Ст. Разина 2,

тел.(84241) 2-49-10
ИНН 7306040412 КПП 730601001
р/с 40702810969070000896 Отделение
№8588 Сбербанка России г. Ульяновск
к/с 30101810000000000602 БИК 047308602

Покупатель:
Муниципальное бюджетное учреждение
«Благоустройство»
433030, Ульяновская область, г. Инза, ул. Революции,
д. 56, т. 2-58-44
ИНН 7306042219 КПП 730601001 ОГРН
1127306000250
л/с 20644153060 УФК по Ульяновской области
(Управление финансов муниципального образования
«Инзенский район» МБУ «Благоустройство»)
к\сч 03234643736101016800 Отделение Ульяновск
Банка России//УФК по Ульяновской области г.
Ульяновск БИК 017308101
ЕКС 40102810645370000061
код дохода 00000000000000000131

Каракозов

«я

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 18

Индивидуальный предприниматель Манушин Михаил Юрьевич, именуемый в дальнейшем
«Продавец», лице Манушина Михаила Юрьевича, действующего на основании Уведомления о
постановке на учет физического лица в налоговом органе № 511092754 от 07.05.2019 г., ОГРН
3119732500026542, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство»,
именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Каракозова А.Е., действующего на
основании Устава, с другой стороны, на основании п.4 ч.1 статьи 93 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ « О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора.

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает товар (согласно спецификации) из ассортимента Продавца
по его предложению. Комплектация партии товара осуществляется Продавцом с согласия Покупателя.
Количество товара и их наименование указывается в товарной накладной.

2.Цена Договора и условия оплаты.

2.1 .Цена товара составляет -  23 875 ,00 (Двадцать три тысячи восемьсот семьдесят пять ) рублей 00 копеек.

3.Ответственность сторон.

3.1. Поставка товара осуществляется Продавцом своими силами и за свой счет. Замена бракованного товара
производится Продавцом своими силами и за свой счет в течение 10 дней после обращения Покупателя.
Покупатель оставляет за собой право вернуть неоплаченный товар Продавцу при изменении конъюнктуры
рынка или при иных обстоятельствах, имеющих для сторон особое значение, исключая случаи
предварительного заказа. Право собственности Покупателя на товар возникает с момента оплаты.
3.2. В случае просрочки сторонами обязательств, предусмотренных договором, Стороны имеют право
потребовать уплату неустойки, начисленной за каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного договором, начиная со дня следующего после истечения срока исполнения обязательства.
Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой
ставки Банка России.

г.Инза «30» августа 2022 г.

4,Обстоятельства непреодолимой силы.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Продавец несет ответственность перед Покупателем за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств.

5.Порядок оплаты.

5.1.Оплата товара осуществляется Покупателем отдельно за каждую поставляемую партию товара, путем
перевода денежных средств на расчетный счет Продавца, либо другими, не запрещенными
законодательством РФ способами, по факту поставки партии товара в течение десяти банковских дней. По
соглашению сторон, может в виде взаиморасчетов использоваться прямой безналичный расчет товарами,
либо расчет с использованием векселей. Днем поставки считается день прибытия товара на склад
Покупателя. Днем оплаты считается день перечисления денежных средств Покупателем Продавцу.
Стороны по взаимному согласию оставляют за собой право на изменение условий оплаты.

6. Рассмотрение споров.
6.1. Разногласия между Сторонами, вытекающие из условий настоящего Договора, лйбо иные не
урегулированные настоящим Договором отношения, разрешаются в установленном порядке путем
переговоров между Сторонами.
6.2. В случае не урегулирования путем переговоров разногласия разрешаются в судебном порядке.

7.Изменение и расторжение договора.

I

г:доп
7.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются
дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
7.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.
7.3. покупатель, решивший расторгнуть настоящий договор, должен направить письменное уведомление о
намерении расторгнуть настоящий договор Поставщику не позднее ЗО(тридцати) календарных дней до
предполагаемой даты расторжения настоящего Договора. Настоящий договор считается расторгнутым с
даты, указанной в уведомлении о расторжении. При этом Покупатель обязан оплатить Товар, поставленный
до даты получения Поставщиком уведомления о расторжении настоящего договора. Настоящий договор
считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении настоящего Договора.

8. Срок действия Договора.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 30 декабря 2022 г.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для
Покупателя и Продавца.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Покупатель:
МБУ «Благоустройство»
433030; Ульяновская область, г.Инза, ул.Революции, д.56
ИНН 7306042219
КПП 730601001
ОГРН 1127306000250
л/сч 20644153060 в УФК по Ульяновской области (Управление финансов муниципального образования
«Инзенский район» МБУ «Благоустройство»)
к/сч. 03234643736101016800
Ульяновское отделение Банка России // УФК по Ульяновской области г.Ульяновск
БИК 017308101
ЕКС 40102810645370000061

Продавец:
«Продавец»
Индивидуальный предприниматель Манушин Михаил Юрьевич
Ульяновская область ,г.Инза , ул.Хуртина, д.54
ИНН 730600396835
Расчетный счет № 40802810069000011914
в Ульяновском Отделении № 8588 ПАО Сбербанк г.Ульяновск,
БИК 047308602
Кор.сч. 30101810000000000602
Тел.факс: +7(84241)2-41-51 , 89278063267

11.Подписи сторон.

Покупатель Продавец:

I
J

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ №21

Индивидуальный предприниматель Манушин Михаил Юрьевич, именуемый в дальнейшем
«Продавец», лице Манушина Михаила Юрьевича, действующего на основании Уведомления о
постановке на учет физического лица в налоговом органе № 511092754 от 07.05.2019 г., ОГРН
3119732500026542, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство»,
именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Каракозова А.Е., действующего на
основании Устава, с другой стороны, на основании п.4 ч.1 статьи 93 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ « О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора.

1.1 .Продавец продает, а Покупатель покупает товар (согласно спецификации) из ассортимента Продавца
по его предложению. Комплектация партии товара осуществляется Продавцом с согласия Покупателя.
Количество товара и их наименование указывается в товарной накладной.

2.Цена Договора и условия оплаты.

2.1 .Цена товара составляет -  9979,50 ,00 (Девять тысяч девятьсот семьдесят девять ) рублей 50 копеек.

З.Ответственность сторон.

3.1. Поставка товара осуществляется Продавцом своими силами и за свой счет. Замена бракованного товара
производится Продавцом своими силами и за свой счет в течение 10 дней после обращения Покупателя.
Покупатель оставляет за собой право вернуть неоплаченный товар Продавцу при изменении конъюнктуры
рынка или при иных обстоятельствах, имеющих для сторон особое значение, исключая случаи
предварительного заказа. Право собственности Покупателя на товар возникает с момента оплаты.
3.2. В случае просрочки сторонами обязательств, предусмотренных договором, Стороны имеют право
потребовать уплату неустойки, начисленной за каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного договором, начиная со дня следующего после истечения срока исполнения обязательства.
Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой
ставки Банка России.

г.Инза «30» сентября 2022 г.

4.0бстоятельства непреодолимой силы.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Продавец несет ответственность перед Покупателем за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств.

5.Порядок оплаты.

5.1.Оплата товара осуществляется Покупателем отдельно за каждую поставляемую партию товара, путем
перевода денежных средств на расчетный счет Продавца, либо другими, не запрещенными
законодательством РФ способами, по факту поставки партии товара в течение десяти банковских дней. По
соглашению сторон, может в виде взаиморасчетов использоваться прямой безналичный расчет товарами,
либо расчет с использованием векселей. Днем поставки считается день прибытия товара на склад
Покупателя. Днем оплаты считается день перечисления денежных средств Покупателем Продавцу.
Стороны по взаимному согласию оставляют за собой право на изменение условий оплаты.

6. Рассмотрение споров.
6.1. Разногласия между Сторонами, вытекающие из условий настоящего Договора, либо иные не
урегулированные настоящим Договором отношения, разрешаются в установленном порядке путем
переговоров между Сторонами.
6.2. В случае не урегулирования путем переговоров разногласия разрешаются в судебном порядке.

7.Изменение и расторжение договора.

I
J

7.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются
дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
7.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.
7.3. покупатель, решивший расторгнуть настоящий договор, должен направить письменное уведомление о
намерении расторгнуть настоящий договор Поставщику не позднее ЗО(тридцати) календарных дней до
предполагаемой даты расторжения настоящего Договора. Настоящий договор считается расторгнутым с
даты, указанной в уведомлении о расторжении. При этом Покупатель обязан оплатить Товар, поставленный
до даты получения Поставщиком уведомления о расторжении настоящего договора. Настоящий договор
считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении настоящего Договора.

8. Срок действия Договора.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 30 декабря 2022 г.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для
Покупателя и Продавца.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Покупатель:
МБУ «Благоустройство»
433030; Ульяновская область, г.Инза, ул.Революции, д.56
ИНН 7306042219
КПП 730601001
ОГРН 1127306000250
л/сч 20644153060 в УФК по Ульяновской области (Управление финансов муниципального образования
«Инзенский район» МБУ «Благоустройство»)
к/сч. 03234643736101016800
Ульяновское отделение Банка России // УФК по Ульяновской области г.Ульяновск
БИК 017308101
ЕКС 40102810645370000061

Продавец:
«Продавец»
Индивидуальный предприниматель Манушин Михаил Юрьевич
Ульяновская область ,г.Инза , ул.Хуртина, д.54
ИНН 730600396835
Расчетный счет№ 40802810069000011914
в Ульяновском Отделении № 8588 ПАО Сбербанк г.Ульяновск,

. БИК 047308602
Кор. сч. 30101810000000000602
Тел.факс: +7(84241) 2-41-51 , 89278063267

11.Подписи сторон.

I